Cum dictio: vsque aliqui Doctores dixerunt, quod importat exclusionem, secuti dicit Menoch. de arbitrar. iudic. lib. 1. quaest. 80. num. 129. & probat Text. in l. i. ff. an per aliam, caus. appellat. iuncta, l. absentem, ff. de pœnis. Quod etiam probatur ex text. & ibi Gloss. in cap. 1. extra de ordinatis ab Episcopo qui renunc. Episcop. Et alij inclusionem: tam de iure communi, quam in constitutione predicta, & ita de dicta dictione, vsque posita in dicta Regni constitutione, ut de successione dicit Andre. de Ifern. in cap. 15. hoc quoque de his qui feod. dare poss. & inter dictas opiniones contrarias fuit alia nempe, quod aliquando stat inclusivè; aliquando exclusivè, secundum substantiam materiam, & verbum cum quo adiungitur. (Nam in fortioribus terminis tradit Capic. Iatro in de c. 142. num. 17. lib. 2. quod verba ratione adiuncti impropiantur) sed dicta dicitio est adiuncta verbo OBSERVABATUR, quod importat tempus constitutionis predicta (ex traditis) & sic ipsa pro dicto tempore demonstrando eam fuit apposta; at amè dilegnatice dicimus, aut dicta dicitio in prefata constitutione stat inclusivè, & sic includit, omne tertium gradum, aut non: si stat, sicut dicit Capic. Iatro in decif. 149. n. 8. Et tamen certè, est quod Patruar. & alij Ascendentes in dicta constitutione comprehensivi non fuerunt. & ita Domini Reges declaraverunt in sequendo communè opinionè DD. Regniariorum, & postea ex novis gratijs (petente dicto Regno) concesserunt inclusionem, & admissionem, personarum, Patruar. & Anticè tantum ut supra satis probatum, & ostensum fuit) ergo Ascendentes collaterales non sunt comprehensivi in dicto quarto gradu, cum non sufficit quod aliquis gradus inclusivè sit vocatus, & habilitatus ad successionem, ut isti censentur etiam admisi; aut non stat, & sic si quando stat inclusivè non sunt comprehensivi, ergo à fortiori quando non stat inclusivè dicta dicitio, sed exclusivè est adendum.

Alia est sententia DD. etia distinguentium & sic magis vera, sicut Doctoribus distinguentibus magis credendam sit Costa. Sicut insinuat allegans in consil. 7. n. 62. consil. 47. n. 33. consil. 68. n. 30. & consil.

70. n. 33.) *Fuit quod, aut à legē, aut ab hominesit posita, si à lege inclusivè, si alteri legi non aduersatur, si ab homine etiam, nisi aliter constat de voluntate disponentium, prode distinguedo dixerunt, Grat. de dicta dict. 296. & Egid. Bellarm. in d. cap. 1. de ord. ab Episcop. Barbof. de Claufulis, diction. 437. num. 1. in fine, Gonzalez ad regul. 8. Cancellarij, Glor. 12. §. 1. num. 11. & 12. & Capic. Larr. in cit. decif. 49. lib. 2. numer. 10. & 11. Sed in casu nostro pluribus legibus communibus, & municipalibus præfati Regni aduersatur (nempe omnibus, supradictis, quæ dicunt non esse comprehensos ascendentes, ut inter alias adductas à dicta Glor. sunt dictæ leges collat. 10. de vñibus feudorum, Constitut. ut de successione. & prag. 4. cap. 2. 4. & 6. de feudis. Quæ prohibet substitutiones in feudis fieri posse absque Regio assensu, ut infra.) Ac etiam quia aliter constat de mente, & voluntate disponentium, ut supra: ergo dicendum erit, quod vñlo modo ascendentes collaterales sint comprehensæ in illis verbis: **OBSERVABATUR VSQVE AD TERTIVM GRADVM,** &c. Cum prædicta dictio non fiat inclusivè, sed exclusivè; nam inclusio ditionum ascendentium est contra legem ita Iurisconsultus in l. 3. in princip. §. fin aut ff. an per alii causa appell. re. tra. Rebuf. in glor. 3. tom. 1. ad l. Gallix in comment. ad l. abnecentem, versic. limitatæ, ff. de verbor. significat. Menoch. de arbitr. lib. 1. d. quæst. 80. numer. 92. *Alia DD. opinio fuit quod dictio: Vsqve, est talis nature, quod omnia illa quæ secundum sui nomen, & habilitatem (cum verba legis vniuersalia recipiunt interpretationem ab habilitate dict. Capic. Larr. decif. 178. num. 6.) Possunt cedere, & includi absque iuris resistentia includuntur at secus, & contra; Ita quod limes ce lit limitato, si tales sint qui secundum sui nomen, & naturam cedere possunt, & cetera, prout mirabiliter dixit Archid. in cap. Ecclesiast. 13. q. 1. per text. in l. notionem, §. continentes, ff. de verbor. significat. Quæ sententia, & persuntoria sequitur. Francisc. Marc. in decif. Delphin. III. part. 2. num. 34. in medio 35. & 36. Palubre Bald. in dict. consil. 410. lib. 1. in num. 2. versic. Item per talem doctri. nam, & in versic. quæ quando inclusio includeret, &c. Et ista sententia est conformis, & decifina casus nostri.) Sed ascendentes collaterales tales sunt quod secundum eorum nomen, & naturam cedere non possunt, nec includi in dicto tertio gradu, cum per leges conditis à Dominis Regibus per alias feudales, ac per interpretationem obseruantiæque susceperunt, ic etiam per cõmunia iura sunt exclusi, & non possunt comprehendi ascendentes per dicta verba. **OBSERVABATUR VSQVE,** &c. Sed tantum descendentes collaterales, cum isti tales sint qui possunt cedere, sicuti evidenter apparet per dictam cõstitutionem, ex qua fuit successio feudorũ, vsque ad tertium gradum permissa, & tamen nõ excludit dictum tertium gradum, nec includit, sed tantum personas in linea descendenti existentes ad successione adnecitæ, sicuti sunt filij fratrum (qui certè in tertio gradu, & in dicta linea sunt) & Patrum aliosq; ascendentes exclusit (Et si ex supra, & infra traditis erat vocatus tertius gradus inclusivè per ipsã.) Ergo quãdo est facta cõsorsio, vsq; ad quartum gradum admissum, & vocatur per dictã gratiã de 1655. vel in isto inclusivè solum sunt comprehensæ collaterales descendentes in illo existentes, cum illi quãdo, erat successio ad tertium gradum, etiã cõprehendebantur ex traditis, sed secus ascendentes cũ in ipso non erãt cõprehensæ, tanquam non expressè vocati, ut supra, nam dictio taxativa excludit omnia præterquam expressa. Mantic. decif. 109. num. 1. 11. Et sic dicta verba: Ita quod, omne. (Quæ et si vniuersalia, & indefinita, attamen vrbano, & honesto modo sunt accipienda. Marc. decif. 342. lib. 2. num. 3. id quod circa successione obseruabatur vsque ad tertium gradum obseruetur, &c. In beneficiis comprehenditur in quarto, &c.) Intelligenda sunt, quo ad descendentes tantũ. Tanto fortius quod verba statuti, & gratiarũ debent intelligi in proprio significato, & strictè quando agitur de legis correctione (prode in presentiarũ ita dictus Capic. Larr. in consultat. 1. m. 8. Et verbum dubium debet, secundum intentionem proferentis declarari Palubre dictus Marc. in decif. 665. num. 5. vbi Addition, & in num. 6. Ac etiam quia Regnum præfatum nunquam intellexit gratiam petere pro inclusione dictorum ascendentium in dicto quarto gradu, sicuti supra fuit ostensum, & apparet ex alijs præcibus per ipsum factis (præter supra adductas) alijs Dominis Regibus pro admissione dicti quarti gradus & signanter Domino D. Filippo II. in anno 1577. ut in cap. Reg. Folmibi 179. quod incipit: Recognoscimus, &c. in finalibus verbis ipsius, & prope finem**

expressè. & clarè prædicta patent. Eo magis, quod dictio prædicta: Vsq; ex concessione prædicta, si fiat exclusivè, vel inclusivè Barbof. de Clausulis, diction. 437. num. 21. & 22. & certum, quod non solum ex concessione, sed eisdem, quasi in casu nostro apparet, postquam fuisse ad excludendum, non includendum dictos ascendentes collaterales, cum clara sit mens, voluntas & intentio dicti Domini nostri Regis, prout ex hoc, & tantis prædictis, apparet, quando sufficit, quod non constat de mente, nisi de significatione verbi cum termino ad quem ad hoc, ut aliquid non possit comprehendere, vel includi sub generalitate præcedenti, ita pulebrè Bald. in dicto conf. 410. in princip. vers. Aut non constat, lib. 1. quem refert Card. Tusc. conclus. 291. num. 25. in lit. D.

Vnde merito de dicta dictione usus fuit dictus Dominus Rex; & de alijs prædictis verbis, & consilio reliquit omnia alia præ narrata ad ostendendum, quod omne id, quod in observatur, &c. in tempore constitutionis & nõ gratiarum, seu petitionis præfata, intellexit concedere, & dicere, et in illo vllis ascendens erat comprehensus, sed in alio gratiarum petitionisque Patruus, & Amita ex novis gratijs admisi ad dictam successione rem extabant, attamen ipsi comprehendebantur, quando successio erat ampliata in tertio gradu, non sicuti prius, quando ista erat, Vsq; ad illum. Vnde merito ex omnibus his prædictis remanet res in controvertibiliter, clara, favore Regij Pisci & Maiestatis vestra, nempe dictos Collaterales ascendentes in dicta gratia comprehendere non esse. Nec obstat dicere, quod præfatus Dominus Rex post prædicta verba: ITA QVOD, &c. Protulit prosequendo illa alia: Derogantes, &c. Que exculit ampliationem præfata, Cum ista magis influunt a prædicta, & mirabiliter præparata confirmant, quia ista ad dictam ampliationem solum referuntur, nempe, Vsq; ad tertium (cum dictio, ad, non est inclusiva, sed exclusiva etiam Tusch. in conclus. 239. lit. D. num. 1.) Et quartum gradum, & non in tertio, & quarto ampliationem, & certè, quod ad istam tantum concedendam erat etiam necesse pragmaticas, constitutiones, & leges municipales Regni derogare, alias dicta extensio effectum suum non habuisset (prout supra probatum est) Ideo ipsas derogavit Dominus Rex, qui magis clarè quæ loquutus fuit aliqui non potuit, nempe, quod sua Regia intentio, mens seu voluntas, nunquam fuit admittere ad prædictam seu priorum successione ascendentes Collaterales, & ipsi in ipsa comprehendere; propterea cum verbo, **VEL EKVA** **BATVR** posuit verbum, Vsq; Et certè quod si dictus Dominus Rex, hoc dicere, & declarare non vellet in illis verbis, ita quod, &c. Essent ista superflua, & non necessaria proferri, cum nihil aliud quod hoc importare, seu significare possunt, nam plus quàm Dominus Rex concessit in alijs prædictis verbis: Eodem modo, & formâ in præterito suplici libello contentis, & prout ab ipsis est suplicatum. Ista, ita quod, &c. incontrovertibiliter non important, nec comprehendunt, & sic non erat opus ea proferre, si exclusionem dictorum ascendentium per illam ostendere nõ voluisset. Tanto fortius, quod dicta dictio, ita quod, sicuti supra probatum fuit, est restrictiva de sua natura, taxativa, & declarativa præcedentium, ampliatio seu extensio ad præcedentia inveniuntur, ut dictum est, sed quia magis per ipsâ superius dicta nãp̄ Eodem modo, & formâ, &c. Restrunguntur, quam ampliantur, cum certum sit, quod per ista conceduntur, & petiuntur: De manera que toto a quello que acerca la successión de los feudos se guardava en el tercer grado, se aya de guardar en beneficio de los comprehendidos en el quarto, así varones, como hembras.) **Quam per illa:** Ita quod, &c. Nam sicuti diximus, & probavimus dictiones: Ad ista, mul posita fuerunt (prout in presentiarum) & ita est in casu nostro determinandum, cum dicitur: Vsq; ad tertium. &c. Observetur, &c. in quarto, absque dictione inclusivè, vel relatione in dicta ma in suplici libello contenti. Et sic si restringuntur, & aliam restrictionem certè operari non possunt, quia dictam exclusionem dictorum ascendentium, (isti expressè exclusivè intelliguntur ex eo quia quando sola via ratio assignari potest, & non alia, ista habetur; pro expressa Bartol. in l. 2. C. de novatione & in l. centurio. ff. de vulgar. & pupillar. Menoch. conf. 210. n. 8.) Imò, ipsam continere debent, ad hoc et non sint superflua sicuti etiam essent si absq; vlla ampliatione, & declaratione. si denudò solti superius dicta, & concessa concederent, & dicerent, & certè, quod hoc ad plus possunt aduersarij pretendere (& si intenderent ex supra traditis) Vnde merito dicendum erit, dictam exclusionem importare debere cum propriè, & in eorum vera, & naturali significatu præfata verba hoc important: & tamen brocardicum iuridicum est quod ista potius debent interpretari, ut operentur, & tamen brocardicum iuridicum est quod ista potius debent interpretari, ut operentur, quam quod sint superflua, & sine effectû; ita tradit etiam Barbof. in dicto Axioma. 212. num. 17. qui in num. 18. & 22. dicit, quod in legibus interpretandum, nam omne verbum cum magis supi ministerio dictum, & appositum censetur, & præmeditatum præfatis aduersarijs est ostendendum solè luminosum non esse, & omnia impossibilia, possibilia, quam contradi-cere, iuste contendere & demonstrare prædicta vera non esse.

Et sic ex supradictis non solum prænarrata colliguntur, sed quam plurimā alia nempe, quod præfatus D. Eñor, cum unum solum ad victoriam causa prædicta consequendam ei non sufficiat plura simul in præiudicium Maiestatis vestrae, & in magnum damnum, interesseque Regij Fijci, & Regalia petat, & præcendit, quia non solum vult, quod in dicta gratia sint omnes ascendentes collaterales comprehensī, sed quod multa specialia in sui favore omnia cōcurrant, (vt supradictū est) & quando nō est cōprehensivus in dicto 4. gradu, & gratia. (sicuti probatū fuit) pro absoluto dat, & affirmat quod non tantū in illo cōprehensivus extitit, sed quod prædicta verba: Ita quod, &c. important, & inclusionem totius lineæ ascendētis collateralis (quod est unum speciatē) & hoc quando vlla expressa mentio sicuti opus erat, & est secundū speciale de ipsis facta fuit, sed solū quādo dictū extitit, Vtique ad 4. gradū & c. Tertium quod dictio: Ita quod, stat ampliativē, & Vtique, inclusivē, et si corrigantur alia leges, & comprehendantur persone non comprehensibiles, quando ex earum natura hoc non importat imō contrarium significant ex traditione, & ex mirabilitē dictis per dict. Bald. in cons. 410. lib. 1. quem citat. & sequitur Tusch, in dicta conclus. 291. lit. D. num. 23. & 25. omnino videndas. Quartum quod verbum observabatur importat tempus presens, quando solum in suo naturali, vero, & gramaticali significatu tempus transactum, & elapsum significat, & bene in suo proprio sensu hoc importare, & includere potest in casu nostro. Quintum, quod verba sint superflua, & nihil operant, quando possunt operare omnia illa pro quibus fuerunt appposita; & proferta. Sextum, quod dicta verba etiam important relationem masculinorum, nempe, ex dictis est concessum feudatarijs præfati Regni posse vocare, & disponere de feudis etiam non suis in favore masculinorum remanentū, & ascendentiū collateralium in 4. gradu, & excludere feminas proximiores descendentes collaterales in meliori gradu, & linea existentes, quando se nper favorabilior est causa istorū Caneer. vari r. foliat. lib. 1. cap. 5. num. 4. Et quando de successione, vocatione & admisione, ad præfatum successorem feudorum, etiam ante dictam gratiam de 1655. per quam præfatus D. Eñor esse cōprehensivus dubitari, & controuerti non potest. & sic quod non solum in præiudicium tertij & illiarum quo ius quæsitum habent (sicuti sunt supplicantes, & dicta earum Mater) sed in magnum interesse, & damnum vestri Regij Fijci, & Regaliae, & non obstantē quod dicta gratia tanquam assensus, dispensatio seu iuri tertij præiudicans ac etiā Maiestatis tue; est solum strictē, strictissimēque intelli-genda, propt̄ iuris est, & fuit semper vsque adhuc in casibus contingentibus practicatū (vt supra probabimus) sit largē, & largissimē, & ad incogitata, incogitæque, imō ad à Domino Rege expressē derogata, extendenda, amplianda, declaranda interpretandaque; & quod in aliquo gradu admissio, non solum comprehendantur illa persone que de natura alicuius gradus, etiam inclusivē habitati sunt comprehensē, sed ille, que non ex natura comprehensionis gradus inclusivē tantum, sed ex gratijs expressis, & specialibus, in diversis temporibus postea fuerunt admissæ, & inclusæ, cum in tertio gradu inclusivē vocato per dictam Constitutionem, vt de successione, nec Patruus, nec Anita, seu alij ascendentes collaterales erant vocati, & ad præfatum successorem admissi, sed ex nouis gratijs, & declarationibus, Da minorum Regum fuerunt comprehensī (vt supradictū est.) Et sic in admisione dicti quarti gradus in clusivē non sunt isti comprehensī, nisi ex nouis gratijs Dominus Rex, eos non admittit, & includit in illo. Et quod quam plurimas gratias antea derogatas includat, ac etiam illas quas Regnum præfatum nunquā petijt, nec ei Dñs. Rex cōcessit, & quando ad hoc vt isti cōsentur cōprehensī, & dicta gratia permittit, & expressa mentio erat de eis faciēda, & specificē erant deroganda leges, & Pragmatica de directio cōtrariū disponentes (cū nō sufficerebat generalis earū derogatio, propt̄ mirabilitē omnino vidēdus dicit Cardinalis Tusch. in cōclus. 216. in lit. C. per totū, & precisē in n. 1. 10. 11. 21. 50. 64. 70. 76. 84. 85. 99. 106. 125. 131. Et in alijs quem rogo, vt sine desidia legatur qui quasi omnes casus prædictos determinat.) Et precisē (inter alias dicta Pragmat. 4. de feudis, que totum oppositam, prætorum per dictam D. Eñor statuit, præcipitque, ibi: Recognoscimus, & c. Concessiones ad vendendū, & c. Seu QV OMO-DOLIBET DISPONENDVM, de & super bonis feudalibus, & c. NOBIS, & nostris in eo Regno SVGGESSORIBVS RESERVAVERIMVS, Statuimusque ne deinde Vicerages, & nostris in eo Regno nobis nō istiusmodi assensus nobis in consultis cōcedere fas sit. Et postea concedendo in aliquibus ista præstare posse assensum, limitavit, & expressē prohibuit, multos casus in quibus nullo modo possunt, nec debent Proreges dictas assensus præstare, sed solū referuatū fuit ad Dñs Reges, inter quos legitur sequētes, ibidem cap. 2. Vbi illi qui de bonis suis feudalibus disponit, aut tractat, certo, ac legitimē successore careat, qui iuxta constitutionem Regni in feudo succedere deberet. Et in cap. 4. Vbi natura feudi mutatur, successorem extra terminos constitutionum Regni in situendo, Et tamen per gratiā prædictam Domini Imperator, non dicit: Extra terminos gratiarum institucendo, sed solum CONSTITUTIONVM REGNI, cum ipse, & alij Serenissimi Domini, Reges nunquam de successione virtute gratiarum intellexerunt, sed tantum virtute CONSTITUTIONVM REGNI. Et in cap. 6. VBI IN TESTAMENTO, VEL CONTRACTV ADEST SVBSTITVTIO. Et prope finem prædictæ Pragmaticæ dixit, ibi: DECERNENTES IRRITVM, ET INANE QVIDQVID SECVS

NON SERVATIS CONDITIONIBVS QVOMODOCVMQVE IN OMNIBVS, ET SINGVLIS SVPRASCRIPTIIS FACTVM PVENIT. Et constitutio Regni in aliquibus etiam erat expressè deroganda, cum per istam specificè fuit dispositum, quod fœmina proximiores in fœdas succedant exclusis, conjugatis, seu agnatis remotioribus, et ibi est videndum. Videmus, quod nunc, si excluder fœminas proximiores per masculos remotiores fuit concessum per dictam gratiam de anno 1655. Et si feudatarij Regni prefati substitutiones fieri infœdas est permissum, et ex traditis certè, et expressè, quod non dispositum est. Tanto fortius, quod in Pragmatica 33. hoc non solum non legitur quia ibi non dicitur, nec permissum, quod feudatarij Baronesque Regni prefati possunt substitutiones pupillares facere) imò ex omnibus supradictis etiam per interpretationem extensivam contrarium colligitur. Sed quod est plus, nec specificè dicta Pragmatica 4. et constitutio in aliquibus, nec alia, seu lex vlla per eam derogantur, ac nec etiam per prefatam Pragmaticam 34. in facultate concessi fundandi Maioratus, nam, et si circa successione ampliationè in quarto gradu derogavit omnes leges in contrarium dictantes, secus vero hoc dixit Dominus Rex, quoad dictam facultatem, prout ex lectura ipsius clarè patet. Et certum est, quod si saltem in dicta prima gratia concederè volebat Dominus Rex licentiam infœdas substitutiones pupillares fieri posse opus erat, omnes leges contrarium specificè disponentes, determinantesque, et præcisè dictas Pragm. 4. derogare, et constitutionè. Sed hoc ab ipso factum non fuit, quia nunquam banc facultatem, seu permissionem concedere voluit, idè de defensione derogationem prefatam appnerè, quæ erat omnino, et simpliciter necessaria, si dictam facultatem, substitutiones faciendi permittere voluisset, sed quia illa vltimo modo impartiri voluit, nec cognovit idè vltimè legè derogavit. Quibus stantibus, sic arguimus, retorquendo contrariorij argumentū Dñs Rex in dicta Pragm. 34. præcipit, quod omni id, quod circa successione feudorij, &c. (Ecce quomodo nõ quod ad facultatem, sed tantum quoad successione Regnũ prædictum petij) Observabatur vsque ad tertium gradum, observetur, &c. in beneficium comprehensionem in quarto gradu, tam virorum, quam fœminarum. Sed in tertio gradu dicta facultas fieri posse substitutiones in feudis pacto, vltimo est concessa (ex superioribus fundatis, ergo nec in quarto, prout nec etiam legitur in dicta Pragmatica 34. vocatio expressa, seu admissio. comprehensionisque in dicto quarto gradu ascendentium collateralium, aut prefati l. d. Ectoris, cum ibi non dicitur, quod sit ampliata dicta successio in linea ascendenti collateralis: sicuti nec minus, quod Patrius Magnus possit succedere; et quod feudatarij, Baronibusque dicti Regni fuit per ipsam expressè concessum, et permissum posse in masculum remotiorem in quarto gradu existentem, exclusis fœmina proximari, &c. de suis, et filij feudis et idè disponere, sed solum per Pragm. prædictam, fuerunt ad successione prefatam habitati, et admissi indistinctè tan masculi quam fœmina in linea descendenti tantum existentibus (prout ex prænarratis omnibus, et prænarrandis clarè colligitur.

Et ad maiorem omnium predictorum evidentiam iterum dicimus, quod dicta verba: Eodem modo, &c. prefata comprehendere vltimo modo possunt, cum propriam sit etiam indefinire locutionis, declarari, et restringi per sequentia, quæ magis hæc insistant, Caualean. decif. 27. part. 2. num. 8. qui pulchrum Textum adducit, in l. qui non militabat, §. filijs, et ibi Bald. ff. de hered. instit. de perbellè Farinac. decif. 454. num. 3. et decif. pothum. 39. lib. 2. num. 3. in fine, l. sed Iulianus, §. interdum, et §. proinde, ff. ad Macedonian. Avim. cons. 226. num. 6. Surdus, consil. 366. num. 14. lib. 3. Menoch. de præsumptione. 181. lib. 4. n. 24. Et sic per verba: ita quod, &c. fuerunt declarata, et restricta illa: Eodem modo, &c. Nec obstat dicere quod Dominus Rex dixit, quod omne id, &c. OBSERVABATUR VSQVE AD TERTIVM GRADVM, &c. Observari debeat in quarto gradu, &c. Et sic quod omnia prædicta feudatarij Regni prefati concessa fuerunt, eam in tertio gradu observabatur; nam præter omnia supradicta. Primo dicimus, quod vltimo modo in tertio gradu omnia prænarrata, erant permissa (sicuti supra ostensum fuit) et quod dicta verba debent solum referri ad terminos habiles, et quanto minus damnū afferant tertio et concedenti operari possunt, prout dicitur: Gloss. in l. final. veric. Vni veritatis, C. de fidei comm. et ibi Angel. et Dec. in cons. 204. colum. penult. vers. Et idem tam in) Secundo, quia verba quantamvis generalia, et uniuersalia restringuntur ad id, quod est rationis, ne quis damnū patiat, Farinac. decif. 40. num. 7. in fine, Aretin. consil. 39. in fine, Bald. in Authenric. ingressi, C. de sacrosan. is Eccles. Gloss. et DD. in l. fin. §. in comparat. C. de iure deliberandi, et l. si seruum sticham, §. sequitur in princip. ff. de verb. obligat. late Tiraquell. C. de reuocand. donat. in prefat. num. 78. Tertio, quod dispositio quantamvis generalis, et uniuersalia restringitur ad verissimam, ita dicit elegantè D. Bald. in l. sed si quis, §. quæsitum, ff. si quis auoc. Farinac. decif. pothu. n. tom. 2. decif. 21. num. 3. Quarto, et ad id, quod est rationabile, et iuri consensum in Idem lafon in dict. Authenric. ingressi, num. 25. C. de sacrosan. Eccles. Bartol. in l. omnes post pallia 6. quest. in princip. ff. de inst. et iurè. Quinto, et semper debens referri ad ea quæ magis competunt Roti decif. 6. part. 2. num. 2. et 20. Secundo, et secundum proportionabilitatem, naturam actus, et personarum de quibus agitur, ac etiam de istarum habitate. Fontanell. decif. 371. lib. numer. 25. Vela. consil. 14. q. m. 27. et 33. et consil. 87. num. 22. et 23. Mascard. de probation. consil. 1136. numer. 1816. et melius numer. 20. Idem Farinac. decif. 42. 2. numer. 2. Sed si prædicta omnia essent per prefata

verba comprehensa, & concessa magnum damnum afferrent concedenti, & tertio (recomp. omniibus vocatis in inuestitura) & ad inuicem similia, in rationabilia, & iuri non consona, extenderetur, & ad ea, quae non conueniant, & non sunt proportionabilia, secundum naturam concessionis, & habilitationem personarum: (ut omnia supra probauimus) ergo certum est, quod praenarrata, per dictam gratiam concessa non sunt; Quae mirabiliter confirmantur, quia Principum privilegia non sunt amplianda sed strictè interpretanda. Oldrad. consil. 206. Rota Rom. decif. 130. in fine, Abb. in cap. licet, numer. 2. de decimis, quos citat, & sequitur Farinac. decif. 40. numer. 4. in fine. Et si largè, & late, attamen nullo modo, ut comprehendant ea, quae aliis non comprehenderentur, pulchrè dicta Rota omnino videnda, in decif. 402. part. 6. numer. 1.

Tanto fortius, quod concessio in his, quae non sunt solita fieri, & concedi, praesumitur per importunitatem, & praecursum facta, & impartita, Felin. in cap. cum illa de constitut. col. 2. Et ex eo est nulla, etiam quando fuissent omnia praedicta permixta. Rota diuerforum nouif. p. 3. lib. 3. decif. 1954. n. 1. Nam verba nunquam referuntur ad insolita, & comprehendunt illa quae de iure sunt exorbitantia. Peregrin. de fideicommiss. artic. 16. num. 107. vers. Quarto, & est certum. Nec ad ea quae cum magna difficultate conceduntur, idem Farinac. in dict. decif. 40. num. 1. & 2. Omnino videndus, pulchrè dicta Rota Rom. diuerfor. Nouif. part. 3. lib. 2. decif. 225. nu. 2. & 3. decif. 160. num. 2. part. 3. decif. 189. num. 1. ibidem, & decif. 582. in antiquis. Cum verba debent adaptari ad id quod frequenter accidit, & non ad id quod extraordinario, & singulari iure contingit, prout mirabiliter dixit (quam plurima pulchra iura allegando) Barbat. in consil. 26. num. 28. lib. 1. sine desidia legendus, quia à solitis valida, est argumentatio, l. vel vniuerforum, ff. de pignoratit. action. Glof. & Bald. in l. neque natalis, C. de probat. Mascard. de probationib. conclus. 1169. num. 5. vel 2. Et quod solitum est, & fieri, & concessum credimus, sed secus, quod est insolitum, ita pulchrè probat Text. in can. dilectionis, verb. Quia ante hoc tempus 7. distinct. & text. in l. non omnes, ff. de re milit. Et solitum est, quod semper, vel sepius fieri solet, & hoc argumentum à verisimili, solito, & à communiter accipientibus est validum, & fortissimum in iure (citae. Mascard. de probat. coconcl. 1668. num. 3. vol. 2.) adeo, ut transfert onus probandi in aduersarium Gabriel conclus. 15. tit. de praesumption. lib. 1. num. 4. & 5. dict. Rota diuers. nouif. decif. 474. num. 11. part. 1. Sed praedicta omnia, non solum non fuerunt solita concedi à Dominis Regibus, imò nunquam isti, illa concesserunt, aut rarissimè, & extraordinariè (cum quando aliquando, aliquid minimum praedictorum permiserunt, hoc fuit ab eis concessum ex gratijs specialibus tantum prout omnia satis fuerunt supra probata) Ergo nullo modo dicta verba Omne id, &c. debent ad praesertim referri, tanquam in insolita, cum magna difficultate, aut raro, & ex extraordinario, & singulari iure concessa, sed solum ad supra alia tradita, vel saltem hoc ad partem aduersam spectat, & pertinet clarè ostendere, & probare, nempe cum expressis verbis praedictarum gratiarum, quod certe nullo modo praedictus Ducis. Etor facere potest, cum dicta verba contrarium potius in controuersibilitate ostendunt, maxime illa: Observabatur, &c. cum alijs superius ponderatis. Et sic inbecillitas intellecti nostri ignoscit quomodo, per aduersarios contrarium praetenditur, & dicitur rem clarè esse in eorum favorem, sed de hoc tantum non admirati sumus, sicuti quod per dictam Magnam Curiam Vicaria Regni praefati (quando testamentum praedicti Ducis D. Fabritij assensu Regio carebat) & per tantos peritos, & Doctissimosque iudices factum praedictum, decretum fuit, & determinatum, ibi: Necnon Illustr. D. Ectorem Carrasa Ducem Andriae fuisse, & esse illius haerem vniueralem (nempe Ducis D. Caroli iunioris ultimi defuncti) & particularem, tam in bonis FEVDALIBVS, QUAM BVRGENSATICIS VIGORE SVBSTITVTIONIS PVILLARIS ADIECTAE IN TESTAMENTO QVONDAM ILLVSTRIS DON FABRITII CARRASA DVCIS ANDRIAE, ET VTI TALEM POTVISSE, ET POSSE SVCCEDERE SVPER OMNIBVS BONIS, &c. quondam Caroli, TAM FEVDALIBVS, &c. Quando non solum per dictam Pragmatic. 4. nullum ipso iure, tanquam sine Regio assensu, quoad feudalia declarata extiterit in praedictis verbis ipsius, ibi: Irritum, & inane, &c. Sed etiam in finalibus verbis

per illam prohibetur; omnibus Iudicibus sub pena contrarium facere; & fieri permittere ibi
Obstruari, &c. sic enim nostrae firmæ mentis exitu contrarium minimè conuati, aut tenui
permissuri (loquendo de omnibus iudicibus, ut supra, in ipsa legitur) Si præter iram, & indignitatem nos-
træ incursum penam vniuersarum, auri mille cupiunt, evitare. Et certè nescimus quomodo istam ex parte pos-
sunt dicti iudices (de quo nobis cognoscere non pertinet) quando contra expressa disposita per dictam muni-
cipalem legem Domini Magni Imperatoris D. Caroli V. & omnes alias prædictas decretauerunt, determi-
naueruntque, cum ad plus per partem aduersam prætendi potest, quod res sit dubia, & obsecra valde &
sic declaratione, seu interpretatione digna, & tamen dicta magna Curia, neque aliud Tribunal præstet
Regni possunt interpretare gratias, nec leges Regias, & Regiam mentem; voluntatemque de-
clarare: sed solum prædictis Dominis Regibus primatibus & abdicatiue hoc facere est permissum; non
solum illius est declarare, & interpretare cuius est, & condere (prout legè nos supra ostendimus, &
probauimus). Et sunt iura expressa in §. & quod Principi intulit, de iure natur. gen. & civil. l. 1. ff. de
cont. l. 1. §. non enim, C. de veter. iure enucleand. (Cuius aliquod fragmentum in Lateranensi ad ser-
uatur, Anton. de August. de lege Gotofred. in dict. l. 1. de continut. lit. Q.) & lex facta, ff. de vniuersi-
cap. cum venissent de iudicijs.

Tanto fortius, quod si declarare, & interpretare prædictas leges de factis volebant, debebant, prout iuris
hoc facere, & si dubia prædicta (sicuti clara sunt ex supra traditis) fuissent favore maiestatis, & stræ adhibe-
erant declaranda, cum verba dubia quæ habet variis significatibus, debet intelligi in eo significato quod est aptior,
Barbof. in citat. tract. de clausulis in Axiomat. 2. 22. n. 26. qui quæ multos Auctores adducit. Et sic dicta
Relatio prout obseruatur vsque ad tertium gradum obseruetur, &c. in quarto, quæ est aptior, & potest
verificari quoad inclusionem, admissionem, & habilitationem ad successione præfatam tantarum personarum
& comprehensio nem, tot casum (nempe, quod omnes collaterales in linea ascendenti existentis per dictam
relationem, & verba sint comprehensio, qui prius erant exclusi, & omnes casus à dicto Domino Impera-
tore D. Carolo V. contra Regnum præfatum decisi, ut supra, sint in eius favorem determinati) debet verifi-
cari, & extendi etiã ad inclusionem, & comprehensionem omnium existentium in linea Ascendente Collate-
rale quæ nunquam per relationem, generalitatem verborum, vel per omne aliud præterquam per expres-
sam specificam & indiuiduam ipsius vocationem, & admissionem censetur vocata, & habitata, etiam
quæ nudo aliquis gradus vocatus exiit. Afflicti. inc. 11. Imperator Iohann. n. 13. Minodius in decis. 37. n. 5.
K. iur. conf. 94. n. 18. omnino videntur & legendi, quibus addo Alex. conf. 122. n. 14. vers. secundo adducit-
ur, lib. 4. omnino videndum, quia mirabiliter loquitur.) De etiam ad facultatem, prius per dictam
Pragmaticam 33. feudatarijs, Baronibusque præfatis (ex sola gratia expressa, & specialis) concessam, & de-
stant, & disponendi favore masculinorum remotorum, exclusi proximioribus feminis, ut supra, & de-
mum ad utilitarem substitutionem, & ad omnia alia prænarrata, & inferius prænarranda. Vnde meriti-
co dicendum est quod per verba prædicta (Prout obseruabatur vsque ad tertium gradum obseruetur, &
non fuerunt tot, & tanta specialia sibi permissa, & gratia impartita (cum priuilegium vel gratia,
Principis, quæ potest duo, vel multa derogare, vel concedere in dubio debet interpretare, & declarare quod
vnum solum concessit, & æro gausit, & non plura, palchre Federic. de Sen. consil. 13. Benedic. 2us, n.
2, in fin. versic. ad primum, & l. eq. omnino videntur & probatur ex text. in l. t. in princip. ff. de fi-
deicommiss. l. apud Iulian. §. fin. ff. de legat. Sed solum fuit concessa ampliatio favore personarum collate-
ralium in dicto quarto gradu (quæ sunt illa quæ tantum existunt in dicta linea descendenti collate-
rali) & nihil aliud, cum per istam declarationem, & interpretationem, & præfata gratia habet effectum
suum, in omni iure, in qua concessa fuit, & non ampliatur in prohibitis, aut non permissis contra
mentem, voluntatemque dicti Domini Regis concedentis, & in magnum dampnum, interesse, & præiudi-
cium Maiestatis vestre, & omnium aliorum, vsuorum successorum, ac nec etiam tertij, cuius ius nunquam
Domini Reges censentur tollere, & præiudicare. Ex quibus omnibus, non iniuridicè sperant supplican-
tes, & earum Mater, Paterque, quod per modum legis generalis sicuti semper prædicatum in similibus
exiit) à Maiestate vestra, ad quam solum spectat, & pertinet) omnia præfata sint determinanda, & de-
claranda in favorem Regij Fidis, & in consequentiam supplicantium humiliter prædicta petentium.

5 Nam aut Maiestas vestra aliqua ex prædictis minus præiudicialia, in ipsorum favorem declarari
dignetur, & in isto casu vestra novam gratiam, quod eis concederet, & gratitudine ipsorum ac-
ciperet, & debita obsequia, & solita donatiua, aut non, & non parvam utilitatem, suum Rege
Patrimonium consequeret, & nobile stimulum, ut maiora faceret, pro prædictis consequentibus im-
poneret Regno præfato, cum semper ex magnis seruitijs ab ipso præfatis dicta gratia impartita fue-
runt, prout ex quamplurimis exemplis, & præcisè ex illo dicti D. Imperatoris D. Caroli V. colligitur,
in Pragmatica 7. de feudis, ibi: Nos attendentes continuam fidem quam erga nos, & maiores nostros
vniuersi supradicti tam simul, quàm gesserant animique promptitudinem quo ad nos inserviendum
semper sunt vsi: Volentes nostram erga ipsos animi gratitudinem ostendere, &c. ita respondere, & de-
cretari iussimus. Et ex alia Domini Luceiissimi Regis D. Filippi Quarti in dicta Pragmatica 34. de
feudis clarè hoc etiam patet. Sexto, si à ea sequi declarationis, prædictarum gratiarum, & interpretatio-

nes in contingentibus successione dubijs non per domini Reges (proat etque ad hoc) per modum concisio omni
 noua gratia fierent, sed per modum iustitia a dictis Tribunalibus, hoc plus damnum, preiudiciumque est
 vtili Regno predicto suisque Baronibus esse, ac etiam Maiestatis vestra, quia illis magis pro officium quod
 hic recurrere, & consuetudine donatiua dare, ad hoc ut vnica vice tot tantaque causis, quae in predictis casibus
 fiant, & alijs omni futuro tempore contingentibus, illis occurrere possunt, ex Regia declaratione, determinati
 onemque definitur, quam quod magnis laboriosis litibus defatigari; sicuti semper fecerunt in omnibus
 venturibus circa praefatam materiam, cum hic recurrerunt pro gratijs obtinendis per modum declarationis
 ad dominam Regem sed nunquam ab eis fuit petitum, neque praesens quod praedicta de iustitia a suis
 Tribunalibus determinarentur, prout ex omnibus referentis clare liquet, & patet etiam in omni
 bus dictis Pragmaticis de feudis, & signanter in prima, ibi: Dictaque exponens (scilicet D. Cata
 rina Ruggieri) nullatenus intendit litigare, ac iudicium suscipere cum V. Maiestate, ac Fisco propterea
 pro parte ipsius, &c. humiliter supplicat quatenus dignetur V. Maiestas, intuitu Dei, ac iustitia, ac at
 tentione sequitij premissi V. Maiestatis, &c. & eius antecessores, &c. & postea petijt dictam causam decisio
 nis articuli generalis per modum legis condenda (prout supra fuit ostensum) declarare sicuti fecit
 Dominus Regina Ioanna, & eodem modo supplicantes humiliter orant, & sperant a Maiestate tua fieri de
 bere, cum certum sit quod multo plus feudatarij praedicti impendunt, & laborant pro dictis litibus de
 iustitia defendendis, quam pro ipsa per nouam gratiam faciendis ab amplissima misericordia & inane sa
 liberalitate maiestatis vestra, & quae etiam magis esse profugiuum supplicantium parua ingenio non in
 congrue videtur pro concessione ipsorum dona accipere, quae sunt plusquam triginta nēpe vndecim cetū millia
 pro qualibet, & plus, sicuti patet in multis locis, & pro minoribus gratijs habēdis a Regno praefato factū
 existisse, & signanter in cap. domini Regis D. Filippi II. de anno 1577. incipientis recognoscimus, & fol.
 mibi 178. ibi. In primis est fidelitima d. Baro naggio, a Regno, nel parlamento congregato, nel 1572.
 per ilseruio di vn milione, & cento millia ducati da v. maesta gia godv.
 TO fuit replicata del ipsa scritto, capitolo. &c. Et sic noua gratias concedere si placet aut non con
 cedere quam praecipere, quod de iustitia in infinitis casibus successione contingentibus omnia praedicta per
 immortales, & praediciales lites definitur. Sed hoc quo ad pertinētia determinationem dictorum arti
 culorum generalium per modum legis, ut supra, secus verò quo ad dictam causam Ducatus Andria par
 ticularē, quia pro ista solū supplicantes reuerent, & humiliter petunt quod mandare maiestatis vestra
 dignetur, quo tunc Fisco interuenit (prout iuris est sicuti supra, & infra) in illis Tribunalibus Regni
 praefati tractetur, ubi fuit consuetum similes tractari. Septimo, aut per exemplum cause praedicti Duca
 tus praedictum inferitur Fisco de cetero aut non, si inferitur; (cum obseruantijs subiecta facit, ut se
 cundam eam iudicetur in posterum decc. consil. 101. num. 49. Socin. consil. 149. num. 2. lib. 1. Molfes.
 ad consuet. Neapolitan. que it. 18. num. 2. Moneta de conseruatione, cap. 6. num. 28. & cap. 9. num. 80. Ro
 man. consil. 271. num. 4. Sesse decif. 230. n. 9. at quia Priuilegia, gratia, seu concessiones secundū obseruā
 tiam subiectam declarantur, & interpretantur, Fontanel. decif. 457. num. 4. lib. 2. & ibidem decif. 479.
 num. 6. Cur iste in decisione ipsius interuenire ad suum praedictum & damnum occurrendum non debet;
 (tanto fortius quod iam per dictū decretū M. C. V. fuerunt omnia praedicta cōtra ipsum decifia vs supra)
 eum melius est ante factum occurrere quam post factum & vulneratā causam remediū per lites querere,
 aut non inferitur; & cum nunquam, omni tempore futuro praefati feudatarij certi, & sicuti extarent de
 praedictis quia in alijs causis; quae euenire, & contingere millies possunt, eis opus esset cū dicto Regio Fisco,
 & maiestate tua lites habere, & sic rationabiliter videtur quod dictis Baroibus, & dicto D. Bētor etiam
 magis cōgruū & expeditius est, quod nunc per vestra Regia declarationem in ipsorū fauorē, aut contra
 praenarrata decidantur quam non: ad hoc ut in futurum sciant quid facere debent, & possant ad se rem cui
 parandi eorum descendentes, heredibusque qua lites, & controuersias quae eis contingere possunt: cum
 praesentibus, & antecessoribus inter se, liberisque suis, lites non relinquere. Etiano si Patrus mag
 nus, sicuti est praedictus D. Bētor) Amita Magna, Auūculus magnus, Matertera magna, & omnes alij
 so a feudorum successione per praefatam gratiam de 1655. (sicuti villo moao ex (supra traditis sunt) non
 nunquam in feudis successerunt: sed nunc si praedicta in fauorem D. Bētoris determinarentur, concederentur
 turque absque vlla questione ad praefatam successione habilitati extarent.) Certē quod omni tempore successio
 nes, & earum mater in humanis non extarent; at tamen secus est. si comprehendentur; & tamen ex
 hoc solū in controuertibiliter magnum; & praesentaneum praedictum, interesseque vestro Regio Fisco;
 & patrimonio euenit; & si eius executio in futurum procrabatur in quantum ad dictas deuolutiones; sed
 in quantum ad alia est praesens, & formatum vs supra ostensum fuit) quia negari non potest, quod ex deu
 lutione in dicta causa faciendā iunctis Aulis a tam magno Tribunale (sicuti est dictum Sacri Nea
 politanum Consilium cuius decisiones in praefato Regno legem faciunt) sicuti est dictum Sacri Nea
 politanum Consilium, ac tollentur maiestatis vestrae; & huius supremi Italiae Senatus, ut supra, cum in determina
 tionibus altiarum causarum consilium; quae in dies contingere, & euenire possunt in toto dicto Regno pro
 exemplo tradiderunt. Nemo, cum sit certum quod in praedicto casu, in dies successione possibile dictus Ducatus

Andria cum feudis suis ad Regiam Curiam deuoluere, & decaedere potuisset, & in omni tempore futuro innumerabilia alia, si solus Patrus magnus in dicto quarto gradu inclusus ad successionem predictam admissio comprehensus, non fuisset, prout non est, quando soium dicta feuda, de quorum successione ad presens agitur, valent plusquam octocentia milia nummos aureos. Quid si omnes ascendentes collaterales, & alij in dicto gradu existentes? (præter patruales, Amitinos, & consobrinos, qui solum sunt per dictam gratiam habilitati, & vocati, & præcisè, quando prima feudum acquisitrix fuisset femina, sicuti in presentiarum, quoad feudum Corati evenit, cum D. Francisca la Noya fuit prima, que illud acquisit quia in isto casu nec etiã dicti patruales, Amitini, consobrini; nec alij in dicto quarto gradu existentes, sunt ad præfatam successionem per dictam gratiam comprehensi (propterea alibi magis clarè, & euidenter nos demonstrabimus) non essent ad successionem predictam, admissi, sicuti iuridicè, & re vera ex supradictis) non sunt. Nam de inclusione & comprehensione plusquam triginta personarum non comprehensarum, ad presens agitur, propterea tractatur non solum de indecibile damno Regij Fiscij sed de præiudicio tam magni ponderis Maiestatis vestra, quod usque adhuc nunquam maius tractatum fuit, nec futurum in Regno præfato contingi, & tractari poterit, & tamen pretenditur (O Bone Deus!) quod in negotio tam arduo, Maiestas vestra non potest, nec debet suam Regiam mentem, intentionem, & voluntatem declarare & quod nec etiam audiri & vocari debet Regius Fiscus (de cuius re agitur) ad hoc ut dicat, si habet, vel non interesse in causa predicta. Et sic ex omnibus prænaratis, & alijs quam plurimis (que sub silentio inuoluuntur, & remanent) quid determinandum sit in presenti causa; & quantum, & quale sit præiudicium Maiestatis vestra dignosci potest tanquam, **EX VNGVÆ LEONEM,**

D. Franciscus Brunus Brancacius,
V. I. D.

Don Fa-
bricio Carrafa,
Conde de Ruvo, Pri-
mero Adquiridor del
Ducado de Andria,
Casó C O N
D. N. N.
y tuuieron en hijo.

D. Antonio
Carrafa, Duque
de Andria, y Conde
de Ruvo, casó con D.
Francisca de la Noya,
y fueron los primeros
adquiridores de la tie-
rra de Quarata, tu-
uieron en hijo

D. Fabri-
cio II. Carrafa,
Duque de Andria,
Conde de Ruvo, Se-
ñor de Quarata, &c.
casó con D. N. N.
tuuieron en
hijos

D. Carlos
Carrafa, Senior
Duque de Andria,
Conde de Ruvo, Señor
de Quarata, v Castillo
del Monte. &c. casó
con D. N. Vrsino,
y tuuieron en
hijos.

D. Heñtor
Carrafa, que
prerende suceder
en dicho Esta-
do de An-
dria:

D. Fabri-
cio III. Car-
rafa, Duque de
Andria, &c. que casó
con D. N. Carrafa,
y tuuieron en
hijo.

Doña Emi-
lia Carrafa, q̄ está
casada cō D. Domin-
go Marcio Carrafa,
Duque de Mada-
lun, y tienen
en hijos

D. Carlos
Carrafa Iunior,
Duque de Andria,
&c. que murió sin hi-
jos in pupillari eta-
te, de cuius suc-
cessione hodie
agitur.

Doña An-
tonia, y Doña
Catalina Carra-
fa, viuien-
tes.

1800
1801
1802
1803
1804
1805
1806
1807
1808
1809
1810

1811
1812
1813
1814
1815
1816
1817
1818
1819
1820

1821
1822
1823
1824
1825
1826
1827
1828
1829
1830

1831
1832
1833
1834
1835
1836
1837
1838
1839
1840

1841
1842
1843
1844
1845
1846
1847
1848
1849
1850

1851
1852
1853
1854
1855
1856
1857
1858
1859
1860

1861
1862
1863
1864
1865
1866
1867
1868
1869
1870

1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880

1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890

PRAGMATICA IV.

Recognoscimus, & notum facimus tenore presentium, vniuersis, quod cum Nos superioribus diebus, non nullis iustis rationibus, animum nostrum ad id mouentibus, concessiones assensuum ad vendendum, donandum, obligandum, seu aliter quomodolibet **DISPONENDVM** de, & super bonis **FEVDALIBVS** in Regno nostro Siciliæ ceterioris, Nobis, & nostris in eo Regno **SVCCESORIBVS EXPRESSE RESERBAVIMVS** statuiimus, ne deinde Viceregibus, aut Locutenentibus nostris huiusmodi assensus, Nobis inconsultis, concedere fas sit, prout in quodam capitulo literarum de super expeditarum in Oppido nostro Bruxellarum die 15. mensis Martij anni presentis 1531. latius continetur. Deinde, à Sacro nostro Collaterali Cõsilio in eodem Regno residenti accepimus, multum in commodi, ac damni ex huiusmodi nostra generali reservatione, & prohibitione subditis nostris predicto Regno euenire, cum nihil aliud ferè habeant, unde mutuo inter se tractare possint, quam bona feudalia. Nosque longiori locorum, ac temporum interuallo ab eo Regno disiuncti simus, quam ut absque ingenti rerum suarum iactura pro impetrandis huiusmodi assensibus ad Nos venire, aut mittere possint: Propterea que a Nobis petierint, ut eam facultatem, ut pramittitur ablatam ipsius Viceregibus, & Locumtenentibus nostris, qui pro tempore erunt, & Sacro nostro Collaterali Cõsilio, sub certis tamen **LIMITATIONIBVS** in literis suis expressis concedere dignaremur. Nos igitur, qui subditorum nostrorum commodis æque, atque nostris afficimur. Tenore presentium, motu proprio, ex certa nostra scientia, animo deliberato, & Sacri nostri Regij penes Nos assistentis Consilij matura deliberatione præhabita, & Regia authoritate nostra, atque potestatis plenitudine eisdem Viceregibus, & Locumtenentibus nostris Generalibus, & Sacro nostro Consilio in dicto nostro ceterioris Siciliæ Regno institutis, & instituendis, auctoritate, facultatem, atque omnimodam potestatem, & vices nostras Regias, quo ad aliud à Nobis decretum,

&

& ordinatum fuerit, concedimus, vt nostris vice, ac nomine, possint, & valeant quibuscumque alienationibus, venditionibus, obligationibus super bonis feudalibus faciendis assentire, his tantum exceptis.

1 Vbi bona Feudalia ad Ecclesiam, Monasteria, vel Vniuersitates deuenire possent.

2 Vbi is, qui de bonis suis feudalibus disponit, aut tractat, certo, ac legitimo successore careat qui iuxta **CONSTITVTIONEM REGNI IN FEVDO, SVCCEDERE DEBERET.**

3 Vbi feudi alienatio fit in eum, qui aut ipse parum Fidelis fuerit, aut à non Fidelibus originem trahit.

4 Vbi natura feudi **MVTATVR**, successorem **EXTRA TERMINOS CONSTITVTIONVM REGNI INSTITVENDO**.

5 Vbi feudum, quod ab vno tenetur, in duos tres, vel plures, in solidum, aut pro parte, vel reseruato usufructu, vel dominio transfertur.

6 Vbi **TESTAMENTO, VEL CONTRACTV ADEST SVBSTITVTIO.**

7 Vbi maxima pars feudi, vtputà medietas, aut tertia, vel quarta pars alienatur.

8 Vbi, qui feudum possidet ad beneplacitum nostrum, id ad alium, seu alios transferre vult, vt mutata persona beneplacitum sublatum esse videatur.

9 Vbi Principatus, Ducatus, Marchionatus, Comitatus, aut Baronia, seu quoduis aliud magni momenti feudum alienatur; consentire, & assensum nostrum Regiū prestare possint, & valeant, seruatis supra dictis conditionibus, & dummodò in literis desuper expediendis; hæc verba apponantur.

10 Volumus tamen, quod dicta bona feudalia obligata esse censeantur tantum in defectu bonorum allodialium, seu burgenfaticorum supplicantis, seu supplicantium, vel illius partis, ad cuius satisfactionem bona ipsa allodialia, seu burgenfatica non sufficerent, & non vltterius, quodque bonis ipsis allodialibus, vel burgenfaticis existentibus pro ea quantitate, ad quam ascendit, bona feudalia nullatenus obligata esse, nec præsens assensus desuper præstitus censeatur, & quatenus ritè, rectèque processerint partes, quæ tanguntur, naturaque feudi in ali-

2
aliquo non mutata, fidelitateque Regia, feudali quoque
seruitio, & adoha, Regijque alijs, & alterius cuiuscumque
iuribus semper saluis. Decernentes irritam, atque inane
quicquid secus, non seruatis conditionibus quomodo-
cumque in omnibus, & singulis superscriptis, factum fue-
rit. Mandantes dictis Viceregibus, & Locumtenenti-
bus nostris in dicto citerioris Sicilia Regno institutis, &
instituentis, ceterisque vniuersis, & singulis Officiali-
bus, & subditis nostris, maioribus, & minoribus, quo-
cumque nomine nuncupatis, officio, titulo, auctoritate,
dignitate, & potestate fungentibus presentibus, & futu-
ris, & Vicereges, & Locumtenentes ipsi, Sacrumque Col-
laterale Consilium in ipsorum assensuum concessione,
seu praxatione omnia supra contenta inuolabiliter ser-
uent, ceterique omnes, & quoscumque assensus modo, quo
permittitur concedendos teneant firmiter, & obseruent,
tenerique, & obseruari faciant, atque mandent, per
quos decet, sic enim nostrae firmæ mentis existit, contra-
rium minimè tentaturi, aut tentari permitturi, si præter
ire, & indignationis nostrae incursum, pœnam vnciarum
auri mille cupiunt euitare. Dat. in Oppido nostro Bruxel-
lis, die 17. Octobr. anno à Natiuitate Domini 1531.
Yoel Rey. Vidit Perrenotus, pro Prothonatar. Sac.
Cæs. & Cath. Maieft. mandauit mihi Alphonso Valdesio.
In Cur. 8. fol. 214.